[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийского автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.12.2020г	          № 116
с.п. Аган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. № 153 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории сельского поселения Аган»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 16.11.2018 г. №137  «О модельной муниципальной программе сельского поселения Аган, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Аган, их формирования, утверждения и реализации плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных программ сельского поселения Аган в соответствии с национальными целями развития»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Аган от 17.12.2018 г. № 153 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории сельского поселения Аган»:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Определить общий объем финансирования муниципальной программы в сумме – 49 580,4 тыс. рублей, из них:
2021 г. – 5 148,1 тыс. руб.,
2022 г. – 4 706,5 тыс. руб.,
2023 г. – 4 938,6 тыс. руб.,
2024 г. – 4 969,6 тыс. руб.,
2025 г. – 4 969,6 тыс. руб.,
2026 г. – 4 969,6 тыс. руб.,
2027 г. – 4 969,6 тыс. руб.,
2028 г. – 4 969,6 тыс. руб.,
2029 г. – 4 969,6 тыс. руб.,
2030 г. – 4 969,6 тыс. руб.,
Объемы финансирования муниципальной программы носят исключительно прогнозный характер и подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения путем уточнения по сумме и мероприятиям».
1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
1.3. Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы», таблицу  2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

3.--Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021г.

4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      Т. С. Соколова

 Паспорт муниципальной программы

Наименование муниципальной программы

Развитие транспортной системы на территории сельского поселения Аган

Ответственный исполнитель муниципальной программы

Администрация сельского поселения Аган

Соисполнитель муниципальной программы

-

Цель муниципальной программы

Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог, содействующих развитию экономики, удовлетворению социальных потребностей, повышению жизненного и культурного уровней населения

Задача муниципальной программы

Обеспечение сохранности жизни и здоровья граждан и их имущества, гарантии и законных прав на безопасные условия движения на автодорогах сельского поселения Аган

Подпрограммы и (или) основные мероприятия

Круглогодичное содержание  внутрипоселковых дорог;
Круглогодичное содержание  подъездных дорог;
Техническое обслуживание светофоров по типу Т7.

Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в сельском поселении Аган национальных проектов (программ) Российской Федерации

-

Целевые показатели муниципальной программы

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на содержании;
Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям и транспортно-эксплуатационных показателей.

Сроки реализации муниципальной программы (разрабатываются на срок от трех лет)

2021-2025 годы и период до 2030 года

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составил – 49580,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 г. - 5148,1 тыс.руб.,
2020 г. – 4706,5 тыс.руб.,
2023 г. – 4938,6 тыс.руб.,
2024 г. – 4969,6 тыс.руб.,
2025 г. – 4969,6 тыс.руб.,
2026 - 2030 г. - 24848,0 тыс.руб.

Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в сельском поселении Аган национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы

-

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения Аган
от 09.12.2020г № 116
Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на содержании (км.)
	12,25
	12,25
	12,25
	12,25
	12,25
	12,25
	12,25
	12,25

	2.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям и транспортно-эксплуатационных показателей в (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог, содействующих развитию экономики, удовлетворению социальных потребностей, повышению жизненного и культурного уровней поселения

	1.1.
	Круглогодичное содержание внутрипоселковых дорог (показатель 1)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	28845,5
	3268,0
	2735,6
	2872,3
	2852,8
	2852,8
	14264,0

	местный бюджет
	28845,5
	3268,0
	2735,6
	2872,3
	2852,8
	2852,8
	14264,0

	1.2.
	 Круглогодичное содержание подъездных дорог (показатель 2)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	20104,9
	1817,1
	1907,9
	2003,3
	2053,8
	2053,8
	10269,0

	местный бюджет
	20104,9
	1817,1
	1907,9
	2003,3
	2053,8
	2053,8
	10269,0

	1.3.
	Техническое обслуживание светофоров по типу Т7 (показатель 3)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	630,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	315,0

	местный бюджет
	630,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	315,0

	Всего по муниципальной программе:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	49580,4
	5148,1
	4706,5
	4938,6
	4969,6
	4969,6
	24848,0

	местный бюджет
	49580,4
	5148,1
	4706,5
	4938,6
	4969,6
	4969,6
	24848,0

	в том числе:

	проекты, портфели проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов поселения)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	49580,4
	5148,1
	4706,5
	4938,6
	4969,6
	4969,6
	24848,0

	местный бюджет
	49580,4
	5148,1
	4706,5
	4938,6
	4969,6
	4969,6
	24848,0

	в том числе:

	ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	49580,4
	5148,1
	4706,5
	4938,6
	4969,6
	4969,6
	24848,0

	местный бюджет
	49580,4
	5148,1
	4706,5
	4938,6
	4969,6
	4969,6
	24848,0